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[Leonhard Hansen.] 
man i Udvalget har hævdet, at man ved 
Sammenkomster i Kirker eller kirkelige 
Lokaler udmærket godt kan være udsat 
for, at Tilstrømningen er saa stor, at man 
f. Eks. paa Dage, hvor det er godt Vejr, 
foretrækker at lade Mødet foregaa, i Stedet 
for-i disse Lokaler, i fri Luft, f. Eks. i en 
tilliggende Præstegaardshave eller lignende 
Steder, har man foreslaàet denne Tilføj- 
else: 홢og ved Møder af lignende Art". 

Det eneste, som Udvalget ikke har 
kunnet enes om, og hvor der 'altsaa forelig- 
ger en Mindretals- og en Flertalsindstilling, 
er Lovforslagets § 3, der omhandler offent- 
lige Indsamlinger til Støtte for politiske 
Partier. Her har Justitsministeren fore- 
slaaet, og Flertallet har tiltraadt, at Bestem- 
melsen affattes saaledes, at offentlig Ind- 
samling til Støtte for politiske Partier kan, 
bortset fra Gade- og Husindsamling, finde 
Sted uden Tilladelse. Mindretallet har villet 
give Indsamlinger til politiske Partier fuld- 
kommen M, og har ikke villet undtage Gade- 
og Husindsamlinger. Jeg tror ikke, det hidtil 
har været almindeligt, at politiske Partier 
foretog Gade- og Husindsamling, jeg mindes 
i hvert Fald ikke, at noget Parti i noget 
Tilfælde har gjort noget saadant, og jeg tror 
heller ikke, det vil være den Fremgangsmaa- 
de, der almindeligvis vil blive brugt af de 
politiske Partier i Fremtiden. Det forekom- 
mer mig at være 'eÍi usmagelig Maade for et 
politisk Parti at agitere paa, og jeg er enig 
med Justitsministeren i, at man bør værne 
Befolkningen mod enhver Form for Afpres- 

홢 ning, enten det sker til politiske eller andre 
Formaal. Jeg skal derfor tillade mig at 
anbefale det åf Flertallet stillede JEndrings- 
forslag til denne Paragraf. 

!: Uden for: Betænkningen er der af de 
ærede Medlemmer Hr. Aksel Larsen og Hr. 
Munch-Petersen stillet et Underændrings- 
forslag til Ændringsforslag Nr. 5 i Udvalgets 
Betænkning, gaaende ud paa, at denne Lov 
ikke skal komme til Anvendelse paa Ind- 
samlinger, der foretages af Arbejdernes Or- 
ganisationer eller af Arbejdernes Presse. 
Jeg vil gerne sige, at det Parti, jeg tilhører, 
fil enhver Tid bekæmper andres Ret til 
privilegier, og vi vil for fort  Vedkom- 
mende ogsaa hævde, at der heller ikke ved 
eh Lov som denne bør gives Privilegier, 
altsaa i dette Tilfælde heller ikke for Arbej- 
derne. Lovforslaget med de anførte Æn- 
dringer giver efter min Formening tilstræk- 
kølig Raaderum for Indsamlinger, inden for 
Organisationerne, saa vel Arbejdernes som 
andre, og inden for Pressen, dermed ogsaa 
Arbejdernes Presse. Jeg tager derfor ikke 

i Betænkning, uden at Underændringsfor- 
slaget har været behandlet inden for Ud- 
valget eller inden for min Gruppe, at  sige, 
at  jeg anbefaler Tinget her at forkaste dette 
Underændringsforslag. Hermed skal jeg 
i; øvrigt paa Udvalgets Vegne anbefale de 
Ændringsforslag, som er stiller af Justits- 
ministeren og tiltraadt af Udvalget eller dets 
Flertal. 

Vagn Bro: Det forekommer mig, at 
vi ved Udvalgsbehandlingen har opnaaet et 
i det store og hele gunstigt Resultat. Det 
Standpunkt, man fra de forskellige Partiers 
Side stillede sig paa ved Sagens første 
Behandling, var, at: vi saa vidt muligt . 
skulde have lovfæstet Praksis. Forholdet er 
jo dette, at vi, som det allerede er blevet 
nævnt, paa dette Omraade maa have en 
Lovgivning, og da jeg anser det for uomtvi- 
steligt, at man i det store og hele ikke har 
kunnet indvende noget mod den Ptaksis, 
vi hidtil har haft, trot jeg, at vi med det 
Grundlag, som Lovforslaget bygger paa, 
med de Ændringer, der nu " er foreslàaetj 
vil faa en god Ordning. - 

Jeg skal i Dag kun lige gøre et Par Be- 
mærkninger om de stillede Ændringsforslag. 
Hvad Ændringsforslaget til § 2 angaar, er 
det vel nok mere af formel Art, idet jeg 
mener, at ogsaa efter Lovforslaget vilde det 
vel nok være gaaet saaledes, at man fra 
Ministeriets Side ved Cirkulære. vilde ; have 
ordnet 'det saaledes, at til de mindre om- 
fattende Indsamlinger - vilde Tilladelsen 
kunne blive givet ude i de enkelte lokale 
Omraader: Nu bliver det med Ministeriets 
Tilslutning ordnet saadan., at til Lands- 
indsamlinger skal Tilladelsen gives af Ju- 
stitsministeren 홢 og det er jo rigtigt ved 
disse store, det hele Land omfattende Ind- 
samlinger 홢, at til Amtsindsamlinger, hvis 
man har saadanne, skal Tilladelsen gives af 
Amtmanden, og til de mindre Indsamlinger 
홢 og det er for Resten de almindeligste 홢홢 
skal Tilladelsen gives af Politimestrene, i 
København Politidirektøren. v: > 

Ændringsforslagene under Nr. i 2, 3, 4 
og 5 betyder jo Indskrænkninger i det 
almindelige Forbud mod offentlig Indsam- 
ling. Saaledes som Ændringsforslaget under 
Nr. 2 nu er affattet, ser jeg ikke rettere, end 
at det i det store og hele er en.- Lovfæstning 
af den Praksis, vi har haft. Jeg finder 
baade første og andet Stykke, som de nu er, 
velegnede. Der er en Bestemmelse om, at 
en Henvendelse til Offentligheden gennem 
Bladene kun kan ske, naar den enten 
udgaar fra Bladets Redaktion eller med dens 
Anbefaling. Dette er efter min Mening 


